

Baixar Ficha Técnica

443

Licitante

Participante 2

Nome do documento

PROPOSTA DE PREÇO PREGAO ELETRONICO GENEROS ALIMENTÍCIOS ASSISTÊNCIA SOCIAL  
MADALENA 04.07.2024.pdf

Ação

Edital: 1806.01/2024PESEMAS | Lote: 4

Marca

Diversos

Data

02/07/2024 | 20:34:14.116

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1 AMIDO, ...	30	Unidade	RS 5,90 (RS 177,00)	-	SINHA
2 CAFÉ T...	270	Pacote	RS 18,13 (RS 4 895,10)	-	SANTA CLARA
3 AÇÚCAR...	470	Quilograma	RS 5,45 (RS 2 561,50)	-	VALIOSO
4 ARROZ I...	64	Quilograma	RS 9,43 (RS 603,52)	-	FAZENDA
5 ARROZ ...	440	Quilograma	RS 7,14 (RS 3 141,60)	-	FAZENDA
6 ARROZ ...	460	Quilograma	RS 8,24 (RS 3 790,40)	-	FAZENDA
7 FARINH...	160	Unidade	RS 4,70 (RS 752,00)	-	SÃO BRIZ
8 FARINH...	84	Quilograma	RS 8,69 (RS 729,96)	-	IRMÃOZINHOS
9 FARINH...	84	Quilograma	RS 6,69 (RS 561,96)	-	DONA MARIA
10 FARIN...	104	Quilograma	RS 6,47 (RS 672,88)	-	DONA MARIA
11 FÉCUL...	84	Quilograma	RS 10,83 (RS 909,72)	-	AMAPIL
12 FEIJÃO ...	124	Quilograma	RS 9,48 (RS 1 175,52)	-	VALIOSO
13 FEIJÃO ...	100	Quilograma	RS 10,44 (RS 1 044,00)	-	VALIOSO
14 FEIJÃO...	68	Quilograma	RS 10,43 (RS 709,24)	-	VALIOSO
15 MACA...	60	Pacote	RS 7,79 (RS 467,40)	-	FORTALEZA
16 MACA...	62	Pacote	RS 10,87 (RS 673,94)	-	ESTRELA
17 MACA...	76	Pacote	RS 8,29 (RS 630,04)	-	BRANDINI
18 MACA...	450	Pacote	RS 5,25 (RS 2 362,50)	-	BOM SABOR
19 SAL, R...	45	Quilograma	RS 1,04 (RS 46,80)	-	PRIMAVERA

J

(R)

(R)

**PROPOSTA DE PREÇOS**

469

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1806.01/2024-PE-SRP-SEMAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA-CE.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	14	UND	KITANO	R\$ 3,58	R\$ 50,12
02	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ 1KG	18	KG	CASA BELA	R\$ 41,91	R\$ 754,38
03	ACAFRAO - CURCUMA EM PÓ, EMBALADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO PACOTE DE 30 GRAMAS	14	UND	EMPÓRIO DOS TEMPEROS	R\$ 5,76	R\$ 80,64
04	CPAVO DA ÍNDIA - OBTIDO DO BOTÃO FLOREAL, DE ESPECÍME GENUÍNA, DE COLORAÇÃO PARDO ESCURO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16%, ISENTO DE IMPUREZAS DO PRÓPRIO PRODUTO E IMPUREZAS DE CRÁOS OU SEMENTES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 10G	20	UND	MARIS SABOR	R\$ 9,48	R\$ 189,60
05	CHÁ DE CARIM SANTO SACHÊ 1KG	14	KG	EMPÓRIO MINISTRINHOS	R\$ 43,74	R\$ 612,36
06	CHÁ DE ROSETELA SACHÊ 1KG	18	KG	TEKA NATURAIS	R\$ 28,78	R\$ 518,04
07	CHIMINHO EM PÓ, EMBALAGEM COM MÍNIMO 60 G E MÁXIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	18	PCT	SEM NATURAL	R\$ 6,81	R\$ 122,58
08	OREGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	28	PCT	KITANO	R\$ 7,25	R\$ 203,00
09	FOLHA DE LOURÇ: DESIDRATADA, DE BOM QUALIDADE E ÍNTEGRA. ISENTO DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOGLADA, SENDO DADO DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SACHÊ DE 4G E COM VALIDADE DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	26	PCT	KITANO	R\$ 6,11	R\$ 158,86
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>						<b>R\$ 2.602,32</b>
<b>DOIS MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS</b>						

C  
D  
E

450  
3

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OLEO, COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	134	UND	SOJA	R\$ 9,71	R\$ 1.292,14
02	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTIVEL. EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	160	LATA	PALMEIRA	R\$ 6,24	R\$ 998,40
03	MARGARINA, VEGETAL, LIPÍDIOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LIPÍDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	170	UND	PURO SABOR	R\$ 12,41	R\$ 2.109,70
04	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. LEVANDO EM CONTA A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	14	GALIC	R\$ 43,88	R\$ 614,32
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>						<b>R\$ 5.187,60</b>
<b>CINCO MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>						

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ACHOCHAMADO EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	140	PCT	3 CURAÇÕES	R\$ 14,97	R\$ 2.095,80

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

451

02	LEITE INTEGRAL UHT-LONGA VIDA , UHT INTEGRAL , TEOR DE MATERIA GORDA COMPOSTO CARBOIDRATOS, PROTEINAS, RECIPIENTE HEMISFÉRICO EM TIPO TETRA PAK, COM CAPHA,VALIDADE DE NO MINIMO 90 DIAS,COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. CX COM 12 UNDS DE 1 LITRO	200	UND	BETANIA	RS 8,77	RS 1.754,00
03	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (0% DE AÇUCAR) - INGREDIENTES : LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESPESSENTES AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO E ACRSULFAME K E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM FENILALANINA. EMBALAGEM DE 1KG	20	KG	3 CORAÇÕES	RS 26,90	RS 538,00
04	BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	5100	UND	ITALAC	RS 2,71	RS 1.382,10
05	BEBIDA LÁCTEA SABORES DIVERSOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LICUADA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CONTENDO 120 ML. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, PÓ DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME, MARCA, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100	UND	ITALAC	RS 6,77	RS 677,00
06	LEITE EM PÓ INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, SEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	240	PCT	ITAMBÉ	RS 4,24	RS 1.017,60

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

07	LEITE EM PO SEM LACTOSE LATA DE 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM LACTOSE DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VEJHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	64	LATA	NESTLÉ	R\$ 26,10	R\$ 1.701,40
08	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL. NA DATA DE ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	130	LATA	ITAMBÉ	R\$ 15,24	R\$ 1.981,30
09	LEITE DE COCO TRADICIONAL. NA DATA DE ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	58	UND	COCCO	R\$ 11,21	R\$ 650,00
10	CREME DE LEITE TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	280	UND	RYVANIA	R\$ 5,35	R\$ 1.498,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>						<b>R\$ 23.047,80</b>

VINTE E TRÊS MIL, QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AMIDO DE MILHO, SEM 500G, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUZIDAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	30	UND	SINHÁ	R\$ 5,91	R\$ 177,30

01	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 100 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(OES): ESPECIFICA(S): O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	270	PCT	SANTA CLARA	RS 16,13	RS 4.355,10
02	AÇÚCAR CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONFA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	470	KG	VALIENSE	RS 8,48	RS 3.987,60
04	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	61	KG	FAZENDA	RS 9,48	RS 578,68
05	ARROZ PARCILIZADO, TIPO 1, PCT DE 5 KG GRÃO LONGO E FINO, EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SEM A PRESENÇA DE GRÃOS QUEBRADOS, SUCIDADOS, INSETOS, MOFOS OU BOLOS. COZIMENTO ADEQUADO, SEM EMBALAMENTO.	110	KG	FAZENDA	RS 7,14	RS 785,40

455  
5

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

06	A-RÓZ BRANCO, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	460	KG	FAZENDA	RS 6,24	RS 3.791,40	456
07	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	160	UND	SAC BRAZ	RS 4,00	RS 640,00	
08	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	84	KG	IRMÃOZINHOS	RS 2,29	RS 191,96	
09	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	84	KG	DONA MARIA	RS 2,29	RS 191,96	
10	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	104	KG	DONA MARIA	RS 2,47	RS 256,92	
11	FECULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. ISENTO DE MOFO, ODORES ENFIAPINHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUATROUNF OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. EMBALAGEM OBRIGATÓRIA. PRODUZIDO EM 2012-2013. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	84	KG	ARAFEL	RS 11,36	RS 954,72	

12	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LRI FEDERAL N° 9972/00 DECRETO N°. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N° 12 DE 23/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	124	KG	VALIOSO	R\$ 9,49	R\$ 1.178,52
13	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOPADOS E/OU CAPUNCHADOS, SEM RESTOS DE SUJIDADES, TERRA, PEDRAS E/OU OUTROS DETRITOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100	KG	VALIOSO	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
14	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 21 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	68	KG	VALIOSO	R\$ 10,46	R\$ 709,14
15	MACARRÃO ARGOLHA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	60	PCT	FORTALIZA	R\$ 7,79	R\$ 467,40
16	MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	62	PCT	ESTRELA	R\$ 10,97	R\$ 679,24

589

U



17	MACARRÃO PAPARULO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	76	PCT	BRANDINI	R\$ 5,29	R\$ 401,14
18	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 5,0 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAL/ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	450	PCT	BOM SABOR	R\$ 5,28	R\$ 2.376,00
19	SAL REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	25	KG	PRIMAVERA	R\$ 1,74	R\$ 43,50
20	PAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES	57	UND	SERRA GRANDE	R\$ 5,29	R\$ 301,13
21	BARRA PARA PASTEL PACT. 500 GR, CONSERVAR SOB REFRIGERAÇÃO de 1°C a 10°C.	26	PCT	PANE FREITAS	R\$ 10,07	R\$ 261,82
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>						<b>R\$ 26.538,78</b>

VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

**LOTE 5**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALHO: CARRAÇA DE ALHO DE 1ª QUALIDADE EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO. TAMANHO MÉDIO	50	KG	ALVORADA	R\$ 11,42	R\$ 571,00
02	ABACAXI: 1ª QUANTIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS.	50	KG	HORTI FRUTI	R\$ 4,98	R\$ 249,00
03	BANANA: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS.	100	KG	HORTI FRUTI	R\$ 4,98	R\$ 498,00
04	BATATA INGLESA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	80	KG	HORTI FRUTI	R\$ 6,19	R\$ 495,20

457  
5

05	CEBOLA BRANCA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	100	KG	HORTI FRUTI	R\$ 6,31	R\$ 631,00
06	CENOURA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	120	KG	HORTI FRUTI	R\$ 6,20	R\$ 744,00
07	CHITÃO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO.	120	MACO	HORTI FRUTI	R\$ 2,12	R\$ 254,40
08	LARANJA: LARANJA PERA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS.	200	KG	HORTI FRUTI	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
09	MAÇã: MAÇã VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS.	60	KG	HORTI FRUTI	R\$ 14,66	R\$ 879,60
10	LIMÃO -TAMITY, ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E CORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM SACO, PESO POR KG	200	KG	HORTI FRUTI	R\$ 4,09	R\$ 818,00
11	MELANCIA: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRADEL.	40	KG	HORTI FRUTI	R\$ 6,26	R\$ 250,40
12	MELÃO: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRADEL.	40	KG	HORTI FRUTI	R\$ 6,66	R\$ 266,40
13	MAMÃO: FOFINOSA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE MADUREZ ADEQUADO (SEMI-MADURO)	70	KG	HORTI FRUTI	R\$ 4,66	R\$ 326,20
14	PIMENTA DE CHEIRO FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	16	KG	HORTI FRUTI	R\$ 19,75	R\$ 316,00
15	PIMENTÃO VERDE: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	40	KG	HORTI FRUTI	R\$ 19,51	R\$ 780,40
16	TOMATE: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	72	KG	HORTI FRUTI	R\$ 11,38	R\$ 819,36
17	ALFACE: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	40	UND	HORTI FRUTI	R\$ 3,14	R\$ 125,60
18	REPOLHO: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	60	UND	HORTI FRUTI	R\$ 10,88	R\$ 652,80
19	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1KG	20	KG	SEM BRASIL	R\$ 23,34	R\$ 466,80
20	MACARREIRA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1KG	20	KG	BTM	R\$ 12,84	R\$ 256,80
21	MANJã: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	60	KG	HORTI FRUTI	R\$ 9,79	R\$ 587,40
22	BETERRABA: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	20	KG	HORTI FRUTI	R\$ 7,41	R\$ 148,20

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

458

23	UVA ITALIA: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORIAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO.	16	KG	HORTI FRUTI	R\$ 19,79	R\$ 316,64
24	UVA PASSA - PACOTE DE 100G OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE ÁGUA DA FRUTA MADURA PRETA.S/CARROCO, DE CONSISTENCIA PROPRIA E UNIDADE MAXIMA DE 25% P.P. AUSENCIA DE SUCULIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO	110	UND	DON PERE	R\$ 7,14	R\$ 785,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>						<b>R\$ 14.305,08</b>
<b>QUATORZE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS</b>						

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA COXÃO MOLE: CONGELADA. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 5 A 10 KG, INVIOBADOS INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOE IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	220	KG	FREBOI	R\$ 40,99	R\$ 9.019,80
02	CARNE DE CHARQUE, DIANTEIRO. ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTERIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	100	KG	FREBOI	R\$ 51,94	R\$ 5.194,00



03	<p>CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA: OBTIDA A PARTIR DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.</p>	106	KG	FORTEOI	R\$ 24,88	R\$ 2.615,48
04	<p>FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.</p>	146	KG	REGINA	R\$ 18,34	R\$ 2.678,84
05	<p>FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.</p>	210	KG	REGINA	R\$ 23,01	R\$ 4.832,10

459

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

06	FILE DE PEIXE: TIPO TILAPIA CONGELADO KG, FILE CONGELADO DE PESCADA BRANCA, ISENTO DE VISCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCADA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRA NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIE/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	40	KG	ESQUINA DO PEIXE	R\$ 37,30	R\$ 1.492,00
07	FRANGO INTEIRO - FRANGO SEMI - PROCESSADO, CONGELADO, INTEIRO, COM ASPECTO SEM PESCOCO, SEM CABECA, SEM MIÚDOS, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESO 2,0 KG A 2,5 KG, COM SELO SIF	100	KG	COPACOL	R\$ 28,19	R\$ 2.819,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>						<b>R\$ 29.086,02</b>
<b>VINTE E NOVE MIL, OITENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS</b>						

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SORVETE DE IOGURTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS. CONTÉM: AROMATIZANTE SABOR IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTAS. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN	800	UND	KLASSIC SORVETES	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00
02	PIPOCA AMANTEIGADA SAQUINHO DE 20G, PCT C/ 100UND	114	PCT	GRAVATÁ	R\$ 31,17	R\$ 3.553,38
03	PICOLE CREMOSO, A BASE DE LEITE INTEGRAL, VÁRIOS SABORES, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE 65 DE ÁGUA, PASTEURIZADO, FABRICADO COM AÇÚCAR TRITURADO, POLPAS DE FRUTAS PASTEURIZADAS E CONTA- DAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	1400	UND	KLASSIC SORVETES	R\$ 3,51	R\$ 4.914,00
04	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. INGREDIENTES BÁSICAS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	150	PCT	SAM'S	R\$ 14,88	R\$ 2.232,00

DE	BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO ACÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (50011). PODE CONTER TRACOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES.	120	UND	LACTA	R\$ 31,02	R\$ 3.722,40	461 5
DE	PACOCA INDIVIDUAL: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 58 (DECRETO 12.342/78) E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 06 DE 03 DE MAIO DE 2020 E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. INGREDIENTES: AMENDOIM, AÇÚCAR E SAL. NÃO PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES. DEVE SER ISENTO DE SOJA E DOS PRINCIPAIS ALIMENTOS ALÉRGICOS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 26 DE 03/07/16, EXCETO AMENDOIM. PODERÁ TER FORMATO RETANGULAR OU TIPO ROLHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL: EMBALAGEM PLÁSTICA OU FILME DE POLIÉSTER METALIZADO, PESANDO DE 14 A 20 GRAMAS, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LACRADA COM FITA ADESIVA.	100	POTE	SANTA HELENA	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00	
VALOR TOTAL LOTE 7						R\$ 19.107,18	
DEZENOVE MIL, CENTO E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS							

LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	FERMENTO QUÍMICO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, PARA CONFEIÇÃO DE BOLOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE 250 G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACÕES: NOME E DO MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMACÕES NUTRICIONAIS.	10	UND	ROMAT	R\$ 5,16	R\$ 51,60

962

02	COCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). MARCA DE REFERÊNCIA: MENINA OU SIMILAR SUPERIOR.	94	UND	MAIS COCC	R\$ 7,92	R\$ 744,48
03	DOCE DE GOIABA-GOTABADA EM MASSA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: PREDILECTA OU SIMILAR SUPERIOR.	160	UND	LINCEIRO	R\$ 8,18	R\$ 1.308,80
04	DOCE DE BANANA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS.	160	PCT	LINCEIRO	R\$ 8,70	R\$ 1.392,00
05	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	130	UND	BLESANEL	R\$ 8,71	R\$ 1.132,30
06	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	230	PCT	IMPERATO	R\$ 4,11	R\$ 945,30
07	MILHO PARA MUGUNZA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	68	PCT	YOKI	R\$ 4,71	R\$ 320,28

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

08	BATATA PALHA EMBALAGEM 1 KG- - FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADA TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS, LIVRE DE CONSERVANTES E CORANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, REFORÇADA, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	80	PCT	SÃO BRAS	RS	18,14	RS 1.451,20	463 3
09	REFRESCO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS EM PÓ (1%), ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE: AROMA BENÉFICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTIUMECTANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CÍTRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ACIDOASCÓRBICO (VITAMINA C) E CORANTE ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E ADJ. BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	42	KG	PROMIX	RS	18,14	RS 761,88	

VALOR TOTAL LOTE 8 R\$ 8.541,88

OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA-BISCOITO DOCE SEM RECHES - DO TIPO MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL, REFINADO, AÇÚCAR, Gordura vegetal hidroginada e outras substâncias permitidas.	180	PCT	FORTALEZA	RS 12,00	RS 2.160,00
02	BISCOITO-TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE-PCT. 400G, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS), TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUZUIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	130	PCT	FORTALEZA	RS 13,00	RS 1.690,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



32	BISCOITO ACEBOLADO, EMBALADO EM PCT COM 300G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	180	PCT	FRIKA	RS	8,17	RS	147,00
33	BISCOITO INTEGRAL EMBALADO EM PACOTE 156G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AGÜENTO E MELHORADOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VICENTE DA ANVISA.	184	PCT	CLUB SOCIAL	RS	7,11	RS	131,78
34	BISCOITO, DOCE, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	140	PCT	FORTALEZA	RS	8,70	RS	121,20

464

U  
  


04	BISCOITO, DOCE, TIPO POPULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	140	PCT	FORTALEZA	RS	6,38	RS	977,00
07	BISCOITO, RECHEADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2400	PCT	RICHESTER	RS	2,49	RS	6.186,00
08	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	250	PCT	FORTALEZA	RS	7,18	RS	1.797,50
09	BISCOITO, TIPO WAFER, SABOR MORANGO E CHOCOLATE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	3000	PCT	VITARELLA	RS	1,10	RS	3.300,00
10	BOLINHO PRÓTIC, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 40 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES. ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS.	3100	PCT	BAUDUCCO	RS	3,39	RS	10.518,00

465

Handwritten marks and scribbles at the bottom of the page.

466

VALOR TOTAL LOTE 9 R\$ 33.815,38  
 TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OVOS BRANCOS DE GAIUNHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÁPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	58	DOZ	CARVII	R\$ 21,58	R\$ 1.269,04
VALOR TOTAL LOTE 10						R\$ 1.269,04
UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS						

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	POLETA DE FRUTA 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS A CADA FRUTA NOS SABORES (ACEBOLA, GÓTABA, MARCA, MARACUJÁ, MORANGO, GRAVIOLA, CAJA E EUC), CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODOZ PROPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ELÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEIS, SENDO A ÚLTIMA NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER ATENDIDOS OS REQUISITOS TECNOLÓGICOS, SANITÁRIOS E DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS NAS LEIS 8.918/1994 OU NORMAS QUE A SUBSTITUA, E NAS NORMAS REGULAMENTADORAS.	300	KG	MATERUI	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
02	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	300	UND	JANDAIA	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
03	SUCO PRONTO PARA BEBER. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	8400	UND	MAGUARY	R\$ 3,17	R\$ 26.628,00
VALOR TOTAL LOTE 11						R\$ 30.233,00
TRINTA MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS						



467  
7

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	140	PCT	PANE FREITAS	R\$ 8,18	R\$ 1.145,20
12	BOIO DIVERSOS SABORES: DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS Sãs, LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. DEVE SE APRESENTAR SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AUSENTE DE RESÍDUOS, PARASITAS, LARVAS E QUALQUER OUTRO ORGANISMO, MICRO-ORGANISMO E SUBSTÂNCIA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O SEU ASPECTO DEVERÁ SER DE MASSA COZIDA/ASSADA E SEM SINAIS DE QUEIMADURAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER INDIVIDUAL E ADEQUADA COM AS NORMAS DA ANVISA. NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO: A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 10 DIAS APÓS ENTREGA. PESO 500G	106	BANDEJA	PANEVITA	R\$ 22,08	R\$ 2.340,48
13	PÃO TIPO HAMBURGER, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	170	PCT	PANE FREITAS	R\$ 7,80	R\$ 1.326,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 12</b>						<b>R\$ 4.801,50</b>
<b>QUATRO MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PRESUNTO SUÍÇO FATIADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRESUNTO MAGRO (SEM CAPA DE GORDURA). EMBALAGEM HERMÉTICA. PECAS DE 3 QUELOS (TOLERÂNCIA DE +/- 5%). POSSUIR SELLO SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	50	KG	SEARA	R\$ 40,88	R\$ 2.044,00



468

02	<p>QUEIJO: MUÇAMELA FATIADO, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA.</p>	84	KG	1818	R\$ 49,28	R\$ 4.139,52
03	<p>SALSICHA TIPO HOT DOG. EM PACOTES DE 5 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 260/259 DE 27/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LBI Nº10. 674 DE 16/05/03).</p>	84	KG	AUROSA	R\$ 16,81	R\$ 1.411,56
04	<p>LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, POUQUINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.</p>	74	KG	SEARA	R\$ 25,71	R\$ 1.904,94
05	<p>LINGUIÇA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, POUQUINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.</p>	74	KG	REGINA	R\$ 15,44	R\$ 1.142,76
VALOR TOTAL LOTE 13						R\$ 10.563,76
DEZ MIL, QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						



469

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MOSTARDA; COMPOSTO DE VINAGRE, ÓLEO, PÓ ACUCAR, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR AMARELA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUZIFICANTES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE 200 GRAMAS CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO FDC 216/75 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	20	KG	CEPÊRA	R\$ 9,01	R\$ 180,20
02	MATONESH, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONIPA.	140	KG	QUERC	R\$ 21,49	R\$ 3.009,26
03	REQUEIJÃO CREMOSO: COPO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SERO DE LEITE, CASSEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SOBREATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	70	UND	MARANICUPE	R\$ 7,71	R\$ 539,70
04	CATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 380 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CONIPA.	100	UND	ETTI	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 14</b>						<b>R\$ 5.156,80</b>
<b>CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>						

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	COLONHINHO, ALIMENTÍCIO, À BASE DE EPICUMA, COM APARANHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ SER INTERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ABNATEMS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONIPA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CHEIRO DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TIPO DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	20	DOT	SÃO BRAS	R\$ 19,77	R\$ 395,40

470

02	MOLHO SEGYU, DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 150ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: ÁGUA, SAL, REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, CORANTE CARAMELO E CONSERVADOR SOBATO DE POTÁSSIO.	26	UND	SAKURA	R\$ 6,02	R\$ 156,52
03	CALDO DE CARNE: COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 06 UNIDADES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 57GR	68	UND	KNORR	R\$ 9,91	R\$ 673,88
04	CALDO DE GALINHA: COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE GALINHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 06 UNIDADES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 57GR	68	UND	KNORR	R\$ 10,41	R\$ 707,68
05	TEMPERO EM PÓ - 60G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUCEDANOS, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONSIDERADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	44	PCT	ACINOMOTO	R\$ 8,04	R\$ 353,76

26	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 24 UND DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UND DE 19G, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	24	CX	MAGGI	RS 16,90	RS 642,60
27	TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 300 G, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	84	UND	AR.SOC	RS 13,44	RS 1128,36
28	VINAGRE, DE ALCOOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	130	UND	REGINA	RS 3,47	RS 451,10
29	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNMPA.	48	UND	VALE FERREI	RS 21,94	RS 1053,12

471

U  
  




472  
5

10	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS	156	LATA	QUERO	R\$ 4,09	R\$ 638,04
11	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	210	LATA	QUERO	R\$ 8,22	R\$ 1.726,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>						<b>R\$ 7.972,10</b>
<b>SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS</b>						

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL COPO 200ML CX/48 UND	90	FARDO	MINALBA	R\$ 33,87	R\$ 3.048,30
02	ÁGUA MINERAL 500ML CX/12 UND	90	FARDO	SANTA JOANA	R\$ 12,83	R\$ 1.154,70
<b>VALOR TOTAL LOTE 16</b>						<b>R\$ 4.071,60</b>
<b>QUATRO MIL, SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>						

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 X 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	50	FARDO	INDAÍÁ	R\$ 45,99	R\$ 2.299,50
02	REFRIGERANTE, SABOR COCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 X 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	50	FARDO	INDAÍÁ	R\$ 50,13	R\$ 2.506,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 17</b>						<b>R\$ 7.314,52</b>
<b>SETE MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS</b>						

425

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FLOCOS DE 3 CEREAIS: TRIGO, CEVADA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VEJAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	40	UND	NESTLÉ	R\$ 21,36	R\$ 854,40
02	CEREAL NESTON 3 CEREAIS DE 400G, NUTRIENTES; FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, SAIS MINERAIS, AVEIA, SAL E VITAMINAS, CONTEM GLÚTEN.	170	UND	NESTLÉ	R\$ 20,75	R\$ 3.527,50
03	FARINHA LACTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	180	PCT	NESTLÉ	R\$ 19,58	R\$ 3.524,40
04	AVEIA EM FLOCOS 500G. QUANTIDADE POR PORÇÃO, VALORES DIÁRIOS. GORDURA TRANS, 0,9G, 0. VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL, 5. FIBRA ALIMENTAR, 3,2G, 13. CARBOIDRATOS, 17G, 6. GORDURAS SATURADAS, 0,6G, 3. SÓDIO, 0MG, 0. PROTEÍNAS, 4,5G, 9. GORDURAS TOTAIS, 2,4G, 4. FERRO, 1,4MG, 10. (*) VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL .	180	UND	NESTLÉ	R\$ 27,52	R\$ 4.953,60
05	FARINHA DE AVEIA 500G. A AVEIA (AVENA SATIVA L.) É UMA GRAMÍNEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE, FOI UM DOS PRIMEIROS CEREAIS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C.. APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A RETIRADA DA CASCA, O QUE RESULTA NA SOBRA DA SEMENTA	180	UND	NATURAL LIFE	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
06	FARINHA FLOCOS MILHO- FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COXIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ADENDO: APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, PRAZO VALIDADE 6 MESES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SAL. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	270	UND	SÃO BRAS	R\$ 3,81	R\$ 1.030,70

Handwritten marks and scribbles at the bottom of the page.

474

07	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES VARIADOS), EMBALADA EM CAIXA DE PAPERÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200G; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A VALIDADE DO PRODUTO NAO DEVERA SER INFERIOR A METADE DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, TENDO COMO BASE A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	210	PCT	NUTRIBOM	R\$ 12,78	R\$ 2.683,80
08	MISTURA PARA PREPARO DE CANJICUINHA, EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	79	PCT	SINHÁ	R\$ 6,40	R\$ 505,60
09	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA PRONTA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	40	UND	ENCOR	R\$ 21,95	R\$ 878,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18</b>						<b>R\$ 19.964,70</b>
<b>DEZENOVE MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 253.579,06</b>
<b>DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS</b>						

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.



PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DESTA EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

\* DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DENAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

\* DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO NOSSA PROPOSTA EM PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

\* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LPI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DATA: 11 DE JULHO DE 2014.

Baixar Ficha Técnica

475



Licitante

Participante 1

Nome do documento

LOTE 04 MADALENA.pdf

Ação



Edital: 1806.01/2024PESEMAS | Lote: 4



Marca

Diversos

Data

01/07/2024 | 09:55:34.915

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1 AMIDO, ...	30	Unidade	RS 6,08 (RS 182,40)	-	MAISENA
2 CAFÉ T...	270	Pacote	RS 18,69 (RS 5.046,30)	-	PILÃO
3 AÇÚCAR...	470	Quilograma	RS 5,62 (RS 2.641,40)	-	WC
4 ARROZ L...	64	Quilograma	RS 9,72 (RS 622,08)	-	URBANO
5 ARROZ ...	440	Quilograma	RS 7,36 (RS 3.258,40)	-	MARIANO
6 ARROZ, ...	460	Quilograma	RS 8,49 (RS 3.905,40)	-	MARIANO
7 FARINH...	160	Unidade	RS 4,85 (RS 776,00)	-	NOVO MILFO
8 FARINH...	84	Quilograma	RS 8,96 (RS 752,64)	-	WC
9 FARINH...	84	Quilograma	RS 6,90 (RS 579,60)	-	FINNA
10 FARIN...	104	Quilograma	RS 6,67 (RS 693,68)	-	FINNA
11 FÉCUL...	84	Quilograma	RS 11,17 (RS 938,28)	-	JURITI
12 FEIJÃO ...	124	Quilograma	RS 9,77 (RS 1.211,48)	-	KILCADO
13 FEIJÃO ...	100	Quilograma	RS 10,76 (RS 1.075,92)	-	KILCADO
14 FEIJÃO,...	68	Quilograma	RS 10,75 (RS 731,00)	-	KILCADO
15 MACA...	60	Pacote	RS 8,03 (RS 481,80)	-	FORTALEZA
16 MACA...	62	Pacote	RS 11,21 (RS 695,02)	-	FORTALEZA
17 MACA...	76	Pacote	RS 8,55 (RS 649,80)	-	URBANO
18 MACA...	450	Pacote	RS 5,41 (RS 2.434,50)	-	FORTALEZA
19 SAL, R...	45	Quilograma	RS 1,07 (RS 48,15)	-	IMPERIAL
20 MACA...	10	Unidade	RS 6,00	-	FRANCISCO

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**LOTE 04**

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE  
 PREGÃO DE Nº: 1806.01/2024-PE-SRP-SEMAS  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNI. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	1 AMIDO, DE MILHO, EMB 500G, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	30	UNIDADE	MAIZENA	R\$ 6,08	SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 182,40	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	2 CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(OES) ESPECÍFICA(S): O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	270	PACOTE	PILÃO	R\$ 18,69	DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 5.046,30	CINCO MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
3	3 AÇÚCAR, CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNIPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	470	QUILOGRAMA	WC	R\$ 5,62	CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.641,40	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	4 ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	64	QUILOGRAMA	URBANO	R\$ 9,72	NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 622,08	SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

478  
3

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS												
5	5 ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT DE 5 KG GRÃO LONGO E FINO, EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SEM A PRESENÇA DE GRÃOS QUEBRADOS, SUJIDADES, INSETOS, MOFOS OU BOLORES. COZIMENTO ADEQUADO, SEM EMPAPAMENTO.	440	QUILOGRAMA	MARIANO	R\$ 7,36	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.238,40	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
6	6 ARROZ, BRANCO, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	460	QUILOGRAMA	MARIANO	R\$ 8,49	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	3.905,40	TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
7	7 FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	160	UNIDADE	NOVO MILHO	R\$ 4,85	QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	776,00	SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS				
8	8 FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	84	QUILOGRAMA	WC	R\$ 8,96	OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	752,64	SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS				
9	9 FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	84	QUILOGRAMA	FINNA	R\$ 6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	579,60	QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
10	10 FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	104	QUILOGRAMA	FINNA	R\$ 6,67	SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$	693,68	SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS				
11	11 FÉCULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1.000G DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, PRODUZIDO EM 2012/2013. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	84	QUILOGRAMA	JURTI	R\$ 11,17	ONZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	938,28	NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS				

FLY 5

12	12 FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	124	QUILOGRAMA	KILCADO	R\$ 9,77	NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.211,48	UM MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
13	13 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MORFADOS E/OU CARUNCHADOS, SEM RESTOS DE SUJIDADES, TERRA, PEDRAS E/OU OUTROS DETRITOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100	QUILOGRAMA	KILCADO	R\$ 10,76	DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.076,00	UM MIL E SETENTA E SEIS REAIS
14	14 FEIJÃO, CARIÓCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	68	QUILOGRAMA	KILCADO	R\$ 10,75	DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 731,00	SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS
15	15 MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	60	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 8,03	OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 481,80	QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
16	16 MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	62	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 11,21	ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 695,02	SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS
17	17 MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	76	PACOTE	URBANO	R\$ 9,55	OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 649,80	SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
18	18 MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 50 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAL/ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES.	450	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 5,41	CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 2.434,50	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS

	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES. CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	45	QUILOGRAMA	IMPERIAL	R\$ 1,07	UM REAL E SETE CENTAVOS	R\$ 48,15	E CINQUENTA CENTAVOS
19	19 SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES. CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	50	UNIDADE	SÃO FRANCISCO	R\$ 6,53	SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 326,50	TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
20	20 RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES	26	PACOTE	PINHEIRO	R\$ 12,58	DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 327,08	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITO CENTAVOS
21	21 MASSA PARA PASTEL PACT. 500 GR, CONSERVAR SOB REFRIGERAÇÃO DE 1°C A 10°C.						R\$ 27.357,51	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								
<b>VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</b>								

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

3. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.

4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE

6. REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZTOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZASSEIS ANOS.

9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO.

699



)  
DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

01 DE JULHO DE 2024

✓

✓

✓

480  
✓

Baixar Ficha Técnica

481

Licitante

Participante 3

Nome do documento

FICHA TECNICA LOTE 04 MADALENA.pdf

Ação

Edital: 1806.01/2024PESEMAS | Lote: 4

Marca

Diversos

Data

03/07/2024 | 14:22:39.265

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1 AMIDO, ...	30	Unidade	RS 6,08 (RS 182,40)	-	KIMIMO
2 CAFÉ T...	270	Pacote	RS 18,69 (RS 5.046,30)	-	KIMIMO
3 AÇÚCAR...	470	Quilograma	RS 5,62 (RS 2.641,40)	-	IRMÃOZINHOS
4 ARROZ L...	64	Quilograma	RS 9,72 (RS 622,08)	-	TIO JOÃO
5 ARROZ ...	440	Quilograma	RS 7,36 (RS 3.238,40)	-	REALENGO
6 ARROZ, ...	460	Quilograma	RS 8,49 (RS 3.905,40)	-	REALENGO
7 FARINH...	160	Unidade	RS 4,85 (RS 776,00)	-	VITAMILHO
8 FARINH...	84	Quilograma	RS 8,96 (RS 752,64)	-	GOSTOZZO
9 FARINH...	84	Quilograma	RS 6,90 (RS 579,60)	-	DONA BENTA
10 FARIN...	104	Quilograma	RS 6,67 (RS 693,68)	-	DONA BENTA
11 FÉCUL...	84	Quilograma	RS 11,17 (RS 938,28)	-	AMAFIL
12 FEIJÃO ...	124	Quilograma	RS 9,77 (RS 1.211,48)	-	GOSTOZZO
13 FEIJÃO ...	100	Quilograma	RS 10,76 (RS 1.076,00)	-	GOSTOZZO
14 FEIJÃO...	68	Quilograma	RS 10,75 (RS 731,00)	-	GOSTOZZO
15 MACA...	60	Pacote	RS 8,03 (RS 481,80)	-	FORTALEZA
16 MACA...	62	Pacote	RS 11,21 (RS 695,02)	-	FORTALEZA
17 MACA...	76	Pacote	RS 8,55 (RS 649,80)	-	DONA BENTA
18 MACA...	450	Pacote	RS 5,41 (RS 2.434,50)	-	GOSTOSO
19 SAL, R...	45	Quilograma	RS 1,07 (RS 48,15)	-	SOSAL
20 MACA...	50	Quilograma	RS 1,57 (RS 78,50)	-	SOSAL

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

PROPOSTA DE PREÇOS

DESTINADO AO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº: 1806.01/2024-PE-SRP-SEMAS  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA-CE.

		LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QT D	UNIDA DE	MARCA	VR UNITARIO	VR. UNITARIO EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	AMIDO, DE MILHO, EMB 500G, APARENCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	30	Unidade	KIMIMO	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VACUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(OES) ESPECÍFICA(S): O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE. TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	270	Pacote	KIMIMO	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.046,30	cinco mil e quarenta e seis reais e trinta centavos
3	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE; APARENCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE. TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU	470	Quilograma	TRMÃOZINHOS	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.641,40	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos

489

	LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNIIPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.									
4	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	64	Quilograma	TIO JOÃO	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 622,08	seiscentos e vinte e dois reais e oito centavos		
5	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT DE 5 KG GRÃO LONGO E FINO, EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SEM A PRESENÇA DE GRÃOS QUEBRADOS, SUJIDADES, INSETOS, MOFOS OU BOLORES. COZIMENTO ADEQUADO. SEM EMPAPAMENTO.	440	Quilograma	REALENGO	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.238,40	três mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos		
6	ARROZ, BRANCO, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	460	Quilograma	REALENGO	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.905,40	três mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos		
7	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	160	Unidade	VITAMILHO	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais		
8	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA	84	Quilograma	GOSTOZZO	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 752,64	setecentos e cinquenta e dois		

	ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS					centavos			reais e sessenta e quatro centavos
9	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	84	Quilograma	DONA BENTA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 579,60	quinientos e setenta e nove reais e sessenta centavos	
10	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	104	Quilograma	DONA BENTA	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 693,68	seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos	
11	FÊCULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRODUZIDO EM 2012/2013. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	84	Quilograma	AMAFIL	R\$ 11,17	onze reais e dezesseite centavos	R\$ 938,28	novecientos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos	
12	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LET N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	124	Quilograma	GOSTOZZO	R\$ 9,77	noze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.211,48	um mil, duzentos e onze reais e quarenta e oito centavos	
13	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG	100	Quilograma	GOSTOZZO	R\$ 10,76	dez reais e	R\$	um mil e setenta e	

489

<p>NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, SEM RESTOS DE SUJIDADES, TERRA, PEDRAS E/OU OUTROS DETRITOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ROTULO, IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	<p>ma</p>	<p>O</p>	<p>setenta e seis centavos</p>	<p>1.076,00</p>	<p>seis reais</p>
<p>FEIÇÃO, CARIÓCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS</p>	<p>68 Quilograma</p>	<p>GOSTOZZO</p>	<p>R\$ 10,75 dez reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 731,00</p>	<p>setecentos e trinta e um reais</p>
<p>MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE</p>	<p>60 Pacote</p>	<p>FORTALEZ A</p>	<p>R\$ 8,03 oito reais e três centavos</p>	<p>R\$ 481,80</p>	<p>quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos</p>
<p>MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>62 Pacote</p>	<p>FORTALEZ A</p>	<p>R\$ 11,21 onze reais e vinte e um centavos</p>	<p>R\$ 695,02</p>	<p>seiscentos e noventa e cinco reais e dois centavos</p>
<p>MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>76 Pacote</p>	<p>DONA BENTA</p>	<p>R\$ 8,55 oito reais e cinquenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 649,80</p>	<p>seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos</p>

18	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAL/ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	450	Pacote	GOSTOSO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.434,50	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
19	SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE; DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	45	Quilograma	SOSAL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 48,15	quarenta e oito reais e quinze centavos
20	RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES	50	Unidade	NOBRE ALIMENTO S	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 326,50	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
21	MASSA PARA PASTEL PACT. 500 GR, CONSERVAR SOB REFRIGERAÇÃO de 1°C a 10°C.	26	Pacote	TRIGITALY	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 327,08	trezentos e vinte e sete reais e oito centavos
<b>R\$ 27.357,51</b>								
<b>cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos</b>								

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:** 120 (CENTO E VINTE DIAS)

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** CONFORME AO EDITAL.

**LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME AO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO, PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

486

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS DE FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E /OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- 1. - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

02 DE JULHO DE 2024

487  
3

U

Ⓟ

Ⓟ



48%

Licitante

Participante 4

Nome do documento

PROPOSTA MADALENA-CE 04-07-2024.pdf

Ação

Edital: 1806.01/2024PESEMAS | Lote: 4

Marca

Diversos

Data

03/07/2024 | 16:08:08.348

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1 AMIDO, ...	30	Unidade	R\$ 6,08 (R\$ 182,40)	-	KIMIMO
2 CAFÉ T...	270	Pacote	R\$ 18,69 (R\$ 5.046,30)	-	KIMIMO
3 AÇÚCAR...	470	Quilograma	R\$ 5,62 (R\$ 2.641,40)	-	BENTIM
4 ARROZ I...	64	Quilograma	R\$ 9,72 (R\$ 622,08)	-	URBANO
5 ARROZ ...	440	Quilograma	R\$ 7,36 (R\$ 3.238,40)	-	BENTIM
6 ARROZ, ...	460	Quilograma	R\$ 8,49 (R\$ 3.905,40)	-	BENTIM
7 FARINH...	160	Unidade	R\$ 4,85 (R\$ 776,00)	-	MARATA
8 FARINH...	84	Quilograma	R\$ 8,96 (R\$ 752,64)	-	BENTIM
9 FARINH...	84	Quilograma	R\$ 6,90 (R\$ 579,60)	-	FINNA
10 FARIN...	104	Quilograma	R\$ 6,67 (R\$ 693,68)	-	FINNA
11 FÉCUL...	84	Quilograma	R\$ 11,17 (R\$ 938,28)	-	LOPES
12 FEIJÃO ...	124	Quilograma	R\$ 9,77 (R\$ 1.211,48)	-	TIO MARCIO
13 FEIJÃO ...	100	Quilograma	R\$ 10,76 (R\$ 1.076,00)	-	KICALDO
14 FEIJÃO,...	68	Quilograma	R\$ 10,75 (R\$ 731,00)	-	TIO MARCIO
15 MACA...	60	Pacote	R\$ 8,03 (R\$ 481,80)	-	FORTALEZA
16 MACA...	62	Pacote	R\$ 11,21 (R\$ 695,02)	-	FORTALEZA
17 MACA...	76	Pacote	R\$ 8,55 (R\$ 649,80)	-	FORTALEZA
18 MACA...	450	Pacote	R\$ 5,41 (R\$ 2.434,50)	-	DELITTE
19 SAL, R...	45	Quilograma	R\$ 1,07 (R\$ 48,15)	-	NOTA 10
20 ...	50	Unidade	R\$ 6,50 (R\$ 325,00)	-	...

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

489

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-PE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/01/2024-PC-SRP-SEMAS  
 ADOÇÃO DE EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E OBRIGATORIA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA-PE.

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR ITEM	VALOR TOTAL
1	CAVATELA DO TIPO FOLGADO, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALOR DE PREÇO	Unidade	12	MARATA	R\$ 5,99	120,00	120,00
2	LEITE DE CONDENSADO ACHATE	Quilograma	14	IN NATUREZA	R\$ 42,00	588,00	588,00
3	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	14	LEITAO	R\$ 5,99	83,86	83,86
4	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	20	LEITAO	R\$ 5,99	119,80	119,80
5	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Quilograma	14	IN NATUREZA	R\$ 42,00	588,00	588,00
6	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Quilograma	14	IN NATUREZA	R\$ 42,00	588,00	588,00
7	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	15	MARATA	R\$ 6,66	99,90	99,90
8	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	20	LEITAO	R\$ 5,99	119,80	119,80
9	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	25	MARATA	R\$ 5,99	149,75	149,75
VALOR TOTAL					R\$	2.422,76	2.422,76

LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR ITEM	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	154	LEITAO	R\$ 1,70	261,80	261,80
2	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	180	LEITAO	R\$ 6,66	1.198,80	1.198,80
3	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	170	LEITAO	R\$ 1,70	289,00	289,00
4	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	14	LEITAO	R\$ 4,90	68,60	68,60
VALOR TOTAL					R\$	1.818,00	1.818,00

LOTE 03							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR ITEM	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	140	MARATA	R\$ 1,68	235,20	235,20
2	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	300	LEITAO	R\$ 2,90	870,00	870,00
3	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Quilograma	80	MARATA	R\$ 1,70	136,00	136,00
4	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	300	MARATA	R\$ 1,70	510,00	510,00
5	LEITE EM PÓ - CONDENSADO EM PÓ, MARCA DO FABRICANTE, CONTEÚDO MÍNIMO 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS) MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PREZO DE VALOR E REGISTRO DE, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 127/78 DO CONASS (RESOLUÇÃO Nº 127/78 DO CONASS)	Unidade	200	MARATA	R\$ 6,90	1.380,00	1.380,00
VALOR TOTAL					R\$	3.031,20	3.031,20

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

















497  
3

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.  
Prazo de entrega: conforme o edital.  
Local de entrega: Conforme o edital.  
Condições de pagamento: Conforme o edital.  
Local de entrega: Conforme o edital.  
Modelo: Conforme Solicitação nº 07 e Especificação do termo de referência.  
Prazo de validade: 90 dias, de acordo com o fabricante.  
Procedimento: Nacional  
VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

"Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para resiliado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas."

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 1806.01/2024-PE-SRP-SEMAS instaurado pela Prefeitura Municipal de Madalena-CE

Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Proponente, sancionando nos a eventual averossidade que ocorrer em qualquer caso.

Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de aliquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicadas durante a vigência do Contrato.

Tomamos conhecimento e subscritemos nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, no Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 1806.01/2024-PE-SRP-SEMAS realizado pela Prefeitura de Madalena-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FURNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO B) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais contingências ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA que não possui, em seu sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA e ainda, equipe, computadores ou qualquer outro equipamento.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências estabelecidas no presente, em observância ao disposto no art. 4º, IV da Lei nº 10.520/2002.

C

(Assinatura)

(Assinatura)

Licitante

Participante 5

Nome do documento

ficha.pdf

Ação

Edital: 1806.01/2024PESEMAS | Lote: 4

Marca

Diversos

Data

03/07/2024 | 16:54:16.588

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1 AMIDO, ...	30	Unidade	RS 6,08 (RS 182,40)	-	APTI
2 CAFÉ T...	270	Pacote	RS 18,69 (RS 5.016,30)	-	NORDESTINO
3 AÇÚCAR...	470	Quilograma	RS 5,62 (RS 2.641,40)	-	OLHO D'ÁGUA
4 ARROZ I...	64	Quilograma	RS 9,72 (RS 622,08)	-	URBANO
5 ARROZ ...	440	Quilograma	RS 7,36 (RS 3.238,40)	-	VO OLÍMPICO
6 ARROZ, ...	460	Quilograma	RS 8,49 (RS 3.905,40)	-	VO OLÍMPICO
7 FARINH...	160	Unidade	RS 4,85 (RS 776,00)	-	NOVOMILHO
8 FARINH...	84	Quilograma	RS 8,96 (RS 752,64)	-	DONA DE
9 FARINH...	84	Quilograma	RS 6,90 (RS 579,60)	-	FINNA
10 FARIN...	104	Quilograma	RS 6,67 (RS 693,68)	-	FINNA
11 FÉCUL...	84	Quilograma	RS 11,17 (RS 938,68)	-	AMAFIL
12 FEIJÃO ...	124	Quilograma	RS 9,77 (RS 1.211,48)	-	DONA DE
13 FEIJÃO ...	100	Quilograma	RS 10,76 (RS 1.076,00)	-	DONA DE
14 FEIJÃO,...	68	Quilograma	RS 10,75 (RS 731,00)	-	DONA DE
15 MACA...	60	Pacote	RS 8,03 (RS 481,80)	-	FORTALEZA
16 MACA...	62	Pacote	RS 11,21 (RS 695,02)	-	FORTALEZA
17 MACA...	76	Pacote	RS 8,55 (RS 649,80)	-	FORTALEZA
18 MACA...	450	Pacote	RS 5,41 (RS 2.434,50)	-	BONSABOR
19 SAL, R...	45	Quilograma	RS 1,07 (RS 48,15)	-	NOTA 10
20 ...	50	Unidade	RS 6,00	-	...

U

409

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE**  
**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1806.012024-PE-SRP-SEMAS** Processo Administrativo nº 1806.012024-SEMAS  
 Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.  
 Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA-CE.


LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 35 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 1278 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNDA	UNC	14	KITANC	R\$5,30	três reais e noventa e cinco centavos	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos
2	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ 1KG	HG	18	MARATA	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
3	ACAFRÃO - CURCUMA EM PÓ EMBALADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POUQUÍSSIMO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DE 30 GRAMAS	UNC	14	KITANC	R\$5,16	cinco reais e noventa e quatro centavos	53,46	cinquenta e três reais e dezessete centavos
4	CRAVO DA ÍNDIA-OBTIDO DO BOTÃO FLORAL DE ESPÉCIME GENUÍNA, DE COLORAÇÃO PARDO ESCURO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS.COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16%,ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO E IMPUREZAS Das GRãos L-Í SEMENTES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 10G	UNC	20	KITANC	9,77	nove reais e setenta e sete centavos	195,40	cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos
5	CHÁ DE CAPIM SANTO SACHÊ 1KG	HG	14	MARATA	44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	624,12	seiscentos e vinte e quatro reais e doze centavos
6	CHÁ DE HORTELÃ SACHÊ 1KG	HG	16	MARATA	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	483,84	quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
7	COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM COM MÍNIMO 60 G E MÁXIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA	PCT	18	KITANO	6,81	seis reais e oitenta e um centavos	122,58	cento e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
8	OREGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA- ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPI DO FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	PCT	28	KITANO	7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	209,16	duzentos e nove reais e dezessete centavos
9	FOLHA DE LOURO, DESIDRATADA, DE BOA QUALIDADE E ÍNTEGRA, ISENTO DE MOFOS E UMIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SACHÊ DE 4G E COM VALIDADE DE 18 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	26	KITANO	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	37,02	cento e trinta e sete reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>2.682,78</b>	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	



1	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 900 ML. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 8 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DO INÍCIO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	184	SOVA	RSIO,	dez reais	1.310,00	um mil trezentos e quarenta reais
2	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LATA	160	PALMEI	RS 6,	seis reais e quatro e três centavos	1.026,80	um mil e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
3	MARGARINA, VEGETAL, LÍPIDOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LÍPIDOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	170	PURO SABOR	13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	2.349,40	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
4	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, LEVANDO EM CONTA A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	14	ANDORINHA	44,9	quarenta e quatro reais e noventa centavos	628,60	seiscentos e vinte e oito reais e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>5.346,80</b>	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa centavos

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	130	APTI	15,38	2.000,30	dois mil e seis reais e vinte centavos	
2	INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA COMPOSTO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, RECIPIENTE HERMÉTICO EM TIPO TETRA PAK, COM TAMPÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CX COM 12 UNO DE 1 LITRO	UND	200	BETANI	9,04	1.808,00	um mil oitocentos e oito reais	
3	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (0% DE AÇÚCAR) e INGREDIENTES : LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESPESSENTES AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS.	KG	60	MARAT	37,33	2.239,40	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e quatro centavos	
4	BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	3100	BETANI	2,77	8.607,00	oito mil, seiscentos e sete reais	



5	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CONTENDO 120 ML. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEQUINTE INFORMACOES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNC	100	MARAT	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	698,00	seiscentos e noventa e oito reais
6	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 2700G, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATORIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, B/M COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PC-7	240	BOM DU	R\$9,2	nove reais e cinquenta e três centavos	2.207,20	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
7	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA DE 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 300g INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. - OBRIGATORIO A CONTER A DATA DS FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, B/M COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATJ	64	#####		vinco e oito reais e noventa e sete centavos	1.654,08	um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
8	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO RARA O PRODUTO, NA O DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E QZ ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	LATJ	180	BETANIA	15,71	quinze reais e setenta e um centavos	2.827,80	dois mil e quarenta e dois reais e trinta centavos
9	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	UNC	58	MENINA	10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	610,16	seiscentos e dez reais e doze centavos
10	CREME DE LEITE, TRADICIONAL EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE	UNC	280	BETANIA	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.545,60	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>23.749,84</b>	vinco e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

U

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

1	AMIDO, DE MILHO, - EMB 500G, - APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UNID	30	APTI	RS 6,08	seis reais e oito centavos	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(OES) ESPECÍFICA(S); O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA DATA DA ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	270	NORDESTINO	RS 18,09	dezoito reais e sessenta e nove centavos	5.016,30	cinco mil e quarenta e seis reais e trinta centavos
3	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUIJIDADES, parasitas e larvas, cor BRANCA, NA DATA DA ENTREGA, o PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	470	OLHO D'ÁGUA	RS 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	2.641,40	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
4	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO e DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KG	64	URBANO	RS 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	622,08	seiscentos e vinte e dois reais e oito centavos
5	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT DE 5 KG, GRÃO LONGO E FINO, EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SEM A PRESENÇA DE GRÃOS QUEBRADOS, SUIJIDADES, INSETOS, MOFOS OU BOLORES. COZIMENTO ADEQUADO, SEM EMPAPAMENTO.	KG	440	VO OLIMPIO	RS 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	3.238,40	três mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
6	ARROZ BRANCO TIPO 1 NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KG	460	VO OLIMPIO	RS 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	3.905,40	três mil, novecentos e cinco reais e quarenta centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

503

7	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/S	UNID	160	NOVOMILHO	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	770,00	setecentos e setenta e seis reais
8	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO I, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/S	KG	81	DONA DE	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	752,64	setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
9	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98-AN VISA E	KG	84	FINNA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
10	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98-AN VISA E PORTARIA 741/04 DO MINISTRO	KG	104	FINNA	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	693,68	seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
11	FEIJÃO DE MANDIOCA - ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS; IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000g DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE ISENTO DE MOO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. PRODUZIDO EM 2012/2013. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	84	AMARIL	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	602,28	seiscentos e dois e oito reais e vinte e oito centavos
12	FEIJÃO DE CORDA, O PRODUTO DEVE SEQUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO NA 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 25/03/03 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Hº 360/99 DE 23/12/03, RDC NA 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA A. LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	121	DONA DE	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	1221,48	um mil, duzentos e quarenta e oito centavos
13	FEIJÃO PRETO, TIPO1, PACOTE DE 1KG NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, SEM RESTOS DE SUÍIDADES, TERRA PEDRAS E/OU OUTROS DETRITOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	100	DONA DE	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	1076,00	um mil e setenta e seis reais
14	FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/S	KG	68	DONA DE	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	731,00	setecentos e trinta e um reais

U

100

100



15	MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM * CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VAI IDADE	PCT	60	FORTALEZA	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	481,80	quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
16	MACARRÃO PZ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMA NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VAI IDADE	PCT	62	FORTALEZA	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	695,02	seiscentos e noventa e cinco reais e dois centavos
17	MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	76	FORTALEZA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	649,80	seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
18	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAL/ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	450	BONSABOR	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	2.434,50	dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
19	SAL REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CON-SUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS <b>NORMAS</b> E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA <b>ANVISA/MS</b> E REGISTRO JUNTO AO <b>MINISTÉRIO DA SAÚDE</b> S/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	45	NOTA 10	R\$ 1,07	um real e sete centavos	48,15	quarenta e oito reais e quinze centavos
20	RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES	UNID	50	DA SERRA	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	326,50	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
21	MASSA PARA PASTEL PACT, 500 GR, CONSERVAR SOB REFRIGERAÇÃO de 1°C a 10°C.	PCT	26	RAINHA	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	327,08	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>27.337,51</b>	<b>vinte e sete mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos</b>

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALHO: Cabeça de alho de 1ª qualidade em perfeito estado de conservação para consumo. TAMANHO MÉDIO		50	CEASA	R\$ 32,39	um mil seiscentos e dezesseis reais e nove centavos
2	ABACAXI: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.		80	CEASA	R\$ 4,93	trezentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos



3	BANANA: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.		100	CEASA	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	513,00	quinhentos e treze reais
4	BATATA INGLESA: Fresca, íntegro e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.		80	CEASA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e quatro centavos	675,20	seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
5	CEBOLA BRANCA: Fresca, íntegra e firme, senta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.		100	CEASA	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	826,00	oitocentos e vinte e seis reais
6	CENOURA: Fresca, íntegra e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.		120	CEASA	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	1014,00	um mil e quarenta e quatro reais
7	CHIBRO VERDE: Coentro e Cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, livres de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno.	MAÇ	120	CEASA	R\$ 2,19	dois reais e dezesseis centavos	262,80	duzentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
8	LARANJA: Laranja para, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	200	CEASA	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	1488,00	um mil quatrocentos e oitenta e oito reais
9	MAÇA: Maça vermelha de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	60	CEASA	R\$ 15,19	quinze reais e dezesseis centavos	907,80	novecentos e sete reais e dezesseis centavos
10	LIMÃO - TAHITI. ÓTIMA QUALIDADE. FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER SEM DESENVOLVIDOS E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADO EM SACO DESOBRADO.		200	CEASA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
11	MELÂNCIA: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra, acondicionada em grande.	KG	40	CEASA	R\$ 3,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	256,80	duzentos e oitenta e dois reais e dois centavos
12	MELÃO: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra, acondicionada em grande.	KG	40	CEASA	R\$ 3,63	cinco reais e oitenta e três centavos	233,20	duzentos e trinta e três reais e dois centavos
13	MAMÃO: Forma de 1ª qualidade, grau de maturação adequado (semi-maduro)	KG	70	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	336,00	trezentos e trinta e seis reais
14	PIMENTA DE CHIBRO Fresco, íntegro e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	16	CEASA	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	326,24	trezentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
15	PIMENTÃO VERDE: Fresco, íntegro e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frescos.	KG	40	CEASA	R\$ 19,06	dezanove reais e seis centavos	762,40	setecentos e sessenta e dois reais e seis centavos
16	TOMATE: Fresco, íntegro e firme, senta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frescos.	KG	72	CEASA	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	889,20	oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
17	ALFACE: Fresco, íntegro e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UND	10	CEASA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	224,00	cento e vinte e quatro reais e quatro centavos
18	REPOLHO: Fresco, íntegro e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UND	60	CEASA	R\$ 10,68	dez reais e oitenta e oito centavos	640,80	seiscentos e quarenta e oito reais e oito centavos
19	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1kg	KG	20	CEASA	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
20	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1 KG	KG	20	CEASA	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	285,40	duzentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
21	MANGA: Fresca, íntegra e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	60	CEASA	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	605,40	seiscentos e cinco reais e nove centavos
22	BETERRABA: Fresca, íntegra e firme, senta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	20	CEASA	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	152,80	cento e cinquenta e dois reais e quatro centavos
23	UVA ITÁLIA: in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.	KG	16	CEASA	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	326,40	trezentos e vinte e seis reais e quatro centavos
24	UVA PASSA - PACOTE DE 100g OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE ÁGUA DA FRUTA MADURA PRETA, SACARCO, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA E UNIDADE MÁXIMA DE 25% P.P., AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO.	KG	100	CEASA	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	736,00	setecentos e trinta e seis reais

506

VALOR TOTAL							14.746,34	quatorze mil, setecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos
LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CARNE BOVINA COXA MOLE: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 5 AIO KG, INVOLADOS ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO, DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO, validade mínima De 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	220	MAFRIPAR	R\$ 43,91	9.660,20	quarenta e três reais e noventa e um centavos	nove mil, seiscentos e sessenta reais e vinte centavos
2	CARNE DE CHARQUE, DIANTEIRO, ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	100	KAICO	R\$ 52,93	5.293,00	cinquenta e dois reais e noventa e três centavos	cinco mil, duzentos e noventa e três reais
3	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA: OBTIDA DE MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA), REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC NA 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO AVACUADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: AGONDIÇIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KG	106	DUSOI	R\$ 23,34	2.466,04	dois e trinta e quatro reais e quatro centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
4	FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROXADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.	KG	146	FRIATO	R\$ 19,94	2.911,24	dois e noventa e nove reais e quatro centavos	dois mil, novecentos e onze reais e vinte e quatro centavos
5	FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROXADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NA 360/359 DE 23/12/03, RDC NA 255 DE 20/09/02, RDC NA 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO	KG	210	FRIATO	R\$ 23,72	4.981,20	quatro e trinta e sete reais e dois centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

507  
3

6	FILÉ DE PEIXE: TIPO TILÁPIA CONGELADO KG. FILÉ CONGELADO DE PEÇODA BRANCA, ISENTO DE VÍSCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNÍF: U.A. PESCADIA (BRANCA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIESIF, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A REGISTRAÇÃO PERTINENTE.	KG	40	SABOR NOBRE	R\$ 38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	1.538,00	um mil quinhentos e trinta e oito reais
7	FRANGO INTEIRO ■ FRANGO SEMI ■ PROCESSADO, CONGELADO, INTEIRO, COM ASPECTO SEM PEÇOCO, SEM CABECA, SEM MILIDOS, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESO 2,0 KG A 2,5 KG, COM SELO SIF	KG	100	FRIATO	R\$ 29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos	2.916,00	dois mil novecentos e dezesseis reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>29.965,66</b>	vinete e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SORVETE DE IOGURTE, PCT C/100LND COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS. CONTÉM AROMATIZANTE SABOR IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTAS. COLORIDO ARTIFICIALMENTE, NÃO CONTÉM GLÚTEN	PCT	800	ISIS	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	1.856,00	um mil oitocentos e cinquenta e seis reais
2	PIPOCA AMANTEGADA SAQUINHO DE 2GG, PCT C/100LND	PCT	114	LIPPY	R\$ 32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	3.675,36	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
3	PICOLE CREMOSO, A BASE DE LEITE INTEGRAL, VÁRIOS SABORES, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE 65 DE ÁGUA, PASTEURIZADO, FABRICADO COM AÇÚCAR TRITURADO, POLPAS DE FRUTAS PASTEURIZADAS E CONTIDA DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	1.100	FROSTY	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	4.774,00	quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais
4	PRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUITI. INGREDIENTES BÁSICAS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	CHERRY POP	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	2.260,50	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
5	BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIOLICEROL POLIUNICOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500ii), PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÁ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES.	UND	120	GAROTO	R\$ 31,98	trinta e um reais e noventa e oito centavos	3.837,60	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos
6	PACOÇA INDIVIDUAL: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 58 (DECRETO 12.342/78) E RESOLUÇÃO COFFENDE Nº 06 DE 08 DE MAIO DE 2020 E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. INGREDIENTES: AMENDOIM, AÇÚCAR E SAL. NÃO PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES. DEVE SER ISENTO DE SOJA E DOS PRINCIPAIS ALIMENTOS ALÉRGICOS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 26 DE 02/07/15. EXCETO AMENDOIM, PODERÁ TER FORMATO RETANGULAR OU TIPO ROLHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL: EMBALAGEM PLÁSTICA OU FILME DE POLIÉSTER METALIZADO, PESANDO DE 14 A 20 GRAMAS, RESISTENTE E ATÓXICA, DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LACRADA COM FITA ADESIVA.	POTE	100	PACOQUITA	R\$ 32,92	trinta e dois reais e noventa e dois centavos	3.292,00	três mil, duzentos e noventa e dois reais

503

VALOR TOTAL							19.695,46	dezemove mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis
LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	FERMENTO QUÍMICO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO. EM PÓ, PARA CONFECCÃO DE ROLOS, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE 250 G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME R/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, E INFORMACOES NUTRICIONAIS.	UNC	16	ROYAL	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e seis centavos	86,72	oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
2	COCO RALADO-PCT 100G-SEM ADICAO DE ACUCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA OU DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO), MARCA DE REFERENCIA: MENINA OU SIMILAR SUPERIOR.	UNC	94	MENINA	R\$ 8,17	oito reais e dezassete centavos	767,38	setecientos e sesenta e sete reais e noventa e oito centavos
3	DOCE DE GOIABA-GOIABADA EM MASSA E DE CONSISTENCIA QUE POSSIBILITE O CORTE OBILDO DAS PARTES COMESTIVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM ACUCAR, CONTENDO PECTINA AJUSTADOR DE PRESENTO DE SUJIDADES, LARVAS, E PARASITOS, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERENCIA: PREEFLECTA OU SIMILAR SUPERIOR	UNC	160	VALE VERDE	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	1.510,40	um mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
4	DOCE DE BANANA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS.	PCT	160	VALE VERDE	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	1.105,60	um mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
5	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS.	UNC	130	QUERO	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	1.249,30	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
6	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. : EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO	PCT	230	MINIMO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	977,50	novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
7	MILHO PARA MUGUNZA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	68	YOKI	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	332,52	trezentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos
8	BATATA PALHA EMBALAGEM 1 KG- FINA, SEQUINHAE CROCANTE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADA TIPO PALHA, INTEGRA E FRITA EM OLEO VEGETAL, ISENTO DE ACIDOS GRAXOS TRANS, LIVRE DE CONSERVANTES E CORANTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 01 KG, REFORCADA, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO ROTULO COM AS INFORMACOES NUTRICIONAIS.	PCT	80	YOKI	R\$ 25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	2.073,60	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos

Handwritten marks and scribbles at the bottom right of the page.

509

9	REFRESCO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS EM PÓ (1%), ÁCIDULANTE, ácido cítrico, AROMATIZANTE AROMA IDENTICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTUMECTANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETIL CELULOSE, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, AGIO OASGÓRSICO (VITAMINA O) E CORANTE ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTEENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	42	TINA	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	703,92	setecentos e três reais e novecentos e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 2.907,54</b>	dois mil, noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
<b>LOTE 09</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA-BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAISENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS	PCT	160	ESTRELA	R\$ 11,46	doze reais e quarenta e seis centavos	1.833,60	um mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
2	BISCOITO-TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE-PCT, 400G, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS), TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO), ISENTO DE SUBSTÂNCIAS PARASITÁRIAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	PCT	130	ESTRELA	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	1.749,80	um mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
3	BISCOITO ACEROLADO, EMBALADO EM PCT COM 300G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	160	ESTRELA	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	1.017,60	um mil e oitenta e sete reais e sessenta centavos
4	BISCOITO INTEGRAL EMBALADO EM PACOTE 156G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MELHORADOR DE FARINHA; ENZIMA PROTEASE, CONTÉM GLÚTEN, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	124	CLUB SOCIAL	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	910,56	novecentos e onze reais e cinquenta e seis centavos
5	BISCOITO, DOCE, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, CONTENDO 200 G. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	140	ESTRELA	R\$ 6,34	seis reais e noventa e quatro centavos	887,60	oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
6	BISCOITO, DOCE, TIPO POPULAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 G. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	140	ESTRELA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	1.008,00	um mil e oito reais

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

7	BISCOITO, RECHEADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CBNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.100	RICHESTER	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	8.739,00	oito mil, setecentos e trinta e oito reais
8	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	250	ESTRELA	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	1.852,50	um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
9	BISCOITO, TIPO WAFER, SABOR MORANGO E CHOCOLATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	3.000	RICHESTER	R\$ 1,97	um real e noventa e um centavos	5.730,00	cinco mil, setecentos e trinta reais
10	BOI-INHO PRONTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 40 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES, BLENDO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS.	PCT	2.100	RICHESTER	R\$ 3,43	três reais e quarenta e nove centavos	10.579,00	dez mil, oitocentos e setenta e nove reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>34.863,00</b>	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos

**LOTE 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, SENDO ESTAS EM PERPETUAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	BANDEJA	58	SÃO JOSE	R\$22	1.268,48
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>1.268,48</b>

um mil, trezentos e oito reais e quarenta e oito centavos

**LOTE 11**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRUTAS SADIAS E MATUREZAS, ATRAVÉS DE I- GESSOS ESPECIAIS, A CADA FRUTA NOS TIPOS: MORANGO, MARACUJÁ, MORANGO, GRÁVIOLA, CÍTRIO E ETC., CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODORES PRÓPRIOS, ALIENANTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEIS, SENDO A ÚLTIMA NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVEM SER ATENDIDOS OS REQUISITOS TECNOLÓGICOS, SANITÁRIOS E DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS NAS LEIS 8.918/1994 OU NORMAS QUE A SUBSTITUÍM, E NAS NORMAS REGULAMENTADORAS.	KG	200	ITAFRUIT	R\$ 9,89	1.978,00

um mil, novecentos e setenta e oito reais

51

2	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 500 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	300	DA FRUTA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	1.740,00	um mil setecentos e quarenta reais
3	SUCO PRONTO PARA BEBER SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 200ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	8.400	DA FRUTA	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	27.468,00	três e sessenta e sete mil quatrocentos e sessenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>31.188,00</b>	trinta e um mil cento e oitenta e quatro reais

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 40G CADA UNIDADE. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	KG	140	RENOPAN	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	1.173,20	um mil cento e setenta e três reais e vinte centavos
2	SOLO DIVERSOS SABORES. DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS Sãs. LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. DEVE SE APRESENTAR SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AUSENTE DE RESÍDUOS, PARASITAS, LARVAS E QUALQUER OUTRO ORGANISMO, MICRO-ORGANISMO E SUBSTÂNCIA QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O SEU ASPECTO DEVERÁ SER DE MASSA COZIDA/ASSADA É SEM SINAIS DE QUEIMADURAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER, INDIVIDUAL E ADEQUADA CONFORME AS NORMAS DA ANVISA. NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO: A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 10 DIAS APÓS ENTREGA, PESO 500G	BANDEJA	105	RENOPAN	R\$ 22,73	dois e vinte e sete reais e trinta e três centavos	2.386,65	dois mil quatrocentos e nove reais e trinta e três centavos
3	PÃO TIPO HAMBURGER, PESO DE 40G CADA UNIDADE. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	PCT	170	RENOPAN	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	1.366,80	um mil trezentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>4.949,38</b>	quatro mil novecentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PRESUNTO SUÍNO FATIADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRESUNTO MAGRO (SEM CAPA DE CORDURA) EMBALAGEM HERMÉTICA, PEÇAS DE 3 QUILOS (TOLERÂNCIA DE 5%), POSSUIR SELO SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	50	SEARA	R\$ 43,2	quarenta e três reais e vinte centavos	2.066,00	dois mil e sessenta e seis reais

U

Ⓞ

Ⓞ



2	QUEIJO: MUÇARELA FATIADO, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLEL, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 231/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA.	KG	84	ISIS	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	4.267,20	quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
3	SALSICHA TIPO HOT DOG, EM PACOTES DE 5 KG, CONGELADA, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VICENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05-MAPA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/10/02, RDC Nº 123 DE 19/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03).	KG	84	SEARA	R\$ 17,34	dezessete reais e quatro centavos	1.456,56	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e seis centavos
4	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUICINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	74	SEARA	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	1.922,52	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oito centavos
5	LINGUIÇA - FRESCAL TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUICINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	74	SEARA	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	1.178,08	um mil, cento e setenta e oito reais e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>10.890,36</b>	dez mil, oitocentos e noventa reais e trinta e seis centavos
<b>LOTE 14</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	MOSTARDA: COMPOSTO DE VINAGRE, ÓLEO, PÓ AÇÚCAR, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR AMARELA, CHEIRO E SAVOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE 20g GRAMAS CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO AN VISA.	KG	20	PREDILECTA	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	185,80	cento e oitenta e cinco reais e oito centavos
2	MATONISE, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO líquido e de acordo com a RESOLUÇÃO 12/18 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	KG	150	QUEIRO	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	3.098,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
3	REQUEIJÃO CREMOSO; COPO, INGREDIENTES: CREME DE LITE, SORO DE LITE, CASENATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO; NÃO CONTEM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10ºO COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LIND	70	ISIS	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	564,20	cinquenta e sessenta e quatro reais e vinte centavos
4	CATCH-UP TRADICIONAL, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 380 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	LIND	100	QUEIRO	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>5.305,60</b>	cinco mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos

J

(12)



LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	COLORIFICO, ALIMENTICIO, A BASE DE URUCUM, CORALARANIADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NAO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO e data ou prazo de validade	PCT	20	TINA	R\$ 20,31	vinte reais e trinta e um centavos	406,20	quatrocentos e seis reais e vinte centavos
2	MOLHO SHOYU, DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 150ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: ÁGUA, SAL REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, CORANTE CARAMELO E CONSERVADOR SOBÁTO DE POTÁSSIO.	UND	26	SAKURA	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	215,02	duzentos e quinze reais e dois centavos
3	CALDO DE CARNE, COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 06 UNIDADES. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 57GR	UND	68	MAGGI	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	694,28	seiscentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
4	CALDO DE GALINHA, COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE GALINHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO, CONTENDO 06 UNIDADES; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 57GR	UND	68	MAGGI	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	735,08	setecentos e trinta e cinco reais e oito centavos
5	TEMPERO EM PO - 60G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	PCT	44	SAZON	R\$ 7,28	sete reais e dezesseis centavos	315,92	trezentos e quinze reais e noventa e dois centavos
6	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 24 UNO DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNO DE 19G, AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	CX	34	MAGGI	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	662,32	seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos

7	TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM FOLHA, CEBOLA EM FOLHA, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 300 G, AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE E DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL.	UND	84	KITANO	R\$ 14,27	quatorze reais e sete centavos	1.198,68	um mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos
8	VINAGRE, DE ALCOOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	130	MARATA	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
9	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 1377 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNDIA	UND	48	VALE FERTIL	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	1.679,52	um mil, seiscentos e setenta e nove reais e dois centavos
10	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	LATA	156	QUERO	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	689,52	setecentos e oitenta e nove reais e dois centavos
11	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	LATA	210	QUERO	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	1.129,80	um mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 3.177,94</b>	três mil, duzentos e setenta e sete reais e quatro centavos
<b>LOTE 16</b>								
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>	
1	AGUA MINERAL COPO 200ML CX148UND	FARF	90	SEIVA	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	3.118,50	três mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
2	AGUA MINERAL 500ML CX12UND	FARDO	90	SEIVA	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	1.079,10	um mil e setenta e nove reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 4.197,60</b>	quatro mil, cento e noventa e sete reais e quatro centavos
<b>LOTE 17</b>								
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>	
1	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 5 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	68	DELRIO	R\$ 50,09	cinquenta reais e nove centavos	3.406,12	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dois centavos

2	REFRIGERANTE, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE: <i>Nuviterra Du thwo Trai NO</i> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA DE VALIDADE.	FARDO	80	DELRIO	R\$ 51,68	cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos	4.134,40	quatro mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>7.540,52</b>	sete mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos
LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	FLOCOS DE 3 CEREAIS: TRIGO, CEVADA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO CONTERÁ DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. BSM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	40	NESTLE	R\$ 22,02	vinte e dois reais e dois centavos	880,80	oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
2	CEREAL NESTON 3 CEREAIS DE 400G, NUTRIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, SAIS MINERAIS, AVEIA, SAL E VITAMINAS. CONTÉM GLUTEN. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLUTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LÍPIDIO - EMBALAGEM 400G.	UND	170	NESTLE	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	3.636,30	três mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos
3	INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLUTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LÍPIDIO - EMBALAGEM 400G.	PCT	180	MARATA	R\$ 19,93	dezanove reais e noventa e três centavos	3.587,40	três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
4	AVEIA EM FLOCOS 500G. QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALORES DIÁRIOS. Gordura 18g, 0,9g, 0. VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL. 5. FIBRA ALIMENTAR, 3,2g, 13. CARBOIDRATOS, 17g, 6. Gorduras saturadas, 0,8g, 3. SÓDIO, 0mg, 4. Proteínas, 4,5g, 3. Gorduras Totais, 2,4g, 4. FERRO, 1,4mg, 10. [†] VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL.	UND	180	SÃO BRAZ	R\$ 28,38	vinte e oito reais e trinta e oito centavos	5.108,40	cinco mil, cento e oito reais e quarenta centavos
5	FARINHA DE AVEIA 500G. A AVEIA (AVENA SATIVA L) É UMA GRAMINEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE. FOI UM DOS PRIMEIROS CEREAIS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C.. APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A RETIRADA DA CASCA, O QUE DESTI TA HA CORPO DA SEMENTE.	UND	130	SÃO BRAZ	R\$ 15,77	quinze reais e setenta e sete centavos	2.052,10	dois mil e cinquenta reais e dois centavos
6	FARINHA FLOCOS MILHO- FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INÚFEUEN IE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO e ACIDO FÓLICO. ADENDO: APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, PRAZO VALIDADE 6 MESES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SAL. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	UND	270	NOVOMILHO	R\$ 3,53	três reais e sessenta e três centavos	953,10	novecentos e cinquenta e três centavos
7	MINICAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINICAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES VARIADOS), EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200G; COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A VALIDADE DO PRODUTO NAO DEVERA SER INFERIOR A METADE DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, TENDO COMO BASE A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	210	MARATA	R\$ 13,28	treze reais e dezoito centavos	2.788,80	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oito centavos



6	MISTURA PARA PREPARO DE CANJICUINHA, EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	78	YOKI	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	69,66	sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos
9	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, PRONTA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LIND	40	MAGGI	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	650,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>20.583,16</b>	vinte mil, quinhentos e oitenta e três reais e doze centavos
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>261.412,59</b>	duzentos e sessenta e um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e nove centavos
<b>CONDIÇÕES GERAIS</b>								
<i>A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.</i>								
<b>PRAZO DE GARANTIA</b>								
<i>A garantia deverá ser conforme especificado no edital e contrato.</i>								
<b>LOCAL E PRAZO DE ENTREGA</b>								
<i>De acordo com o especificado neste Edital.</i>								
<i>Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.</i>								
<b>VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL</b>								
<i>De no mínimo, 90 (Noveenta) dias, contados da data de sua emissão.</i>								
<i>Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.</i>								
<i>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</i>								
<b>O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.</b>								
<b>O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.</b>								
03 DE JULHO DE 2024								